

**Protokół z wyjazdu Komisji Gospodarki, Mienia Komunalnego i Budżetu
w dniu 25 kwietnia 2016r.**

W dniu 25 kwietnia 2016r. po posiedzeniu w urzędzie komisja Gospodarki, Mienia Komunalnego i Budżetu w składzie: Józef Tracz, Mateusz Jarosz, Krzysztof Kowalczyk, Mariusz Sikorski, Maciej Lipka udała się w teren w celu oceny stanu dróg po okresie zimowym oraz planowanych remontów dróg. Wyjazd komisji odbył się w obecności pracownika urzędu Juliana Wójcika.

Komisja udała się do miejscowości Żarowo na przedłużeniu ulicy Reymonta. Droga w stanie pogorszonym, występują ubytki w asfalcie. Konieczne uzupełnienie ubytków w drodze asfaltowej. Stan drogi pogarsza się przez przejazd tą drogą ciężkich pojazdów ponad 12 ton. Radny Lipka wskazał również braki w oświetleniu. Następnie komisja przejechała do miejscowości Żarowo. Droga od OSP w kierunku stadniny, brukowo-gruntowa. Od budynku 41d brak dalej oświetlenia dla kilkunastu domów. Komisja wnioskuje o uwzględnienie rozbudowy oświetlenia przy tej drodze w kolejnych latach. Ponadto komisja zwraca uwagę na uszkodzone rynny na tylnej ścianie świetlicy, konieczna pilna interwencja w celu usunięcia uszkodzeń.

Następnie komisja udała się do Lubowa. Pracownik urzędu Julian Wójcik poinformował komisję, że wykonana została opinia na temat mostu nad rzeką Ina. Wg tej opinii most jest w stanie dobrym. Droga na odcinku Żarowo - Lubowo wymaga odwodnienia i połatania dziur. W miejscowości Lubowo komisja odwiedziła drogę dz. 91/1, droga wymaga remontu na końcowym odcinku. Brak również kilku punktów oświetleniowych. Następnie komisja przejechała na drogę Lubowo - Klepino. Droga wymaga wyrównania.

Kolejno komisja przejechała drogą Żarowo-Grzędzice, liczne ubytki, wymaga częściowego remontu. W dłuższej perspektywie warto się zastanowić nad rozwiązaniem kompleksowym i remoncie całego odcinka. W miejscowości Grzędzice na ulicy Gryfa liczne i głębokie ubytki w asfalcie. Droga akurat w trakcie remontu częściowego. Ponadto do częściowego remontu wytypowane ulice Brzozowa i Lipowa. Ponadto komisja przejechała ulicą Podleśną, która została niedawno wyremontowana, droga w bardzo dobrym stanie. Pan Wójcik poinformował również o planowanym remoncie fragmentu ulicy Radości.

Droga Grzędzice-Lipnik w stanie dobrym, pojedyncze ubytki do uzupełnienia. W miejscowości Lipnik remontu wymaga skrzyżowanie ulicy Sadowej z Kasztanową. Na ulicy Lipowej do uzupełnienia dziury w asfalcie. Początkowy odcinek ulicy Brzozowej w bardzo złym stanie, zniszczone płyty jumbo, wystają pręty zbrojeniowe, wyjeżdżona równoległa droga gruntowa. Ten odcinek drogi z płyt jumbo do pilnego remontu.

Następnie komisja udała się do miejscowości Wierzchład. Droga nad jezioro na odcinku od zakończenia asfaltu do uzupełnienia wyrwy i do wyrównania. W miejscowości Koszewko droga przez wieś wymaga częściowego remontu, liczne dziury. Droga do dworu w Koszewie w stanie zadowalającym, nieliczne nierówności do wyrównania. Droga Wierzchład - Skalin do remontu częściowego, liczne dziury, w dobrym stanie tylko środkowy odcinek drogi.

Kolejno komisja udała się do miejscowości Strzyżno. Pan Julian Wójcik poinformował komisję o właśnie zakończonym remoncie drogi dojazdowej do Strzyżna od strony Kluczewa. Droga żużłowa, przejezdna w dobrym stanie. Komisja zapoznała się również z zaawansowaniem prac przy boisku piłkarskim w Strzyżnie.

W Witkowie Pierwszym ulica Spółdzielców – ubytki w asfalcie do uzupełnienia. Przy ulicy nowo wybudowany chodnik. W Witkowie Drugim ulica Ogrodowa odcinek od domu dziecka w kierunku terenu rekreacyjnego (boiska) – ubytki w nawierzchni do uzupełnienia i droga do wyrównania. Do uzupełnienia punkty świetlne. Ulica Różana do wyrównania i uzupełnienia ubytków w nawierzchni. W bardzo złym stanie skrzyżowanie ulicy Różanej z ulicą Starowiejską (droga powiatowa). Ulica Wierzbowa wyrównana, brak oświetlenia w części nowo powstałego osiedla. Droga w kierunku Stargardu sporo ubytków w nawierzchni, do remontu cząstkowego.

Strachocin, od świetlicy w lewo droga asfaltowa, do uzupełnienia pobocza (dziury) droga w kierunku przedszkola żużłowa, brak oświetlenia przy drodze żużłowej. Droga prostopadła do szkoły w Strachocinie, żużłowa przejezdna, brak przy tej drodze oświetlenia.

Kolonia Kiezarowo – droga żużłowo-gruntowa w pierwszym odcinku w dobrym stanie, w dalszej części nieliczne nierówności. Od wysokości domu p. Michalika droga w gorszym stanie. Od tego miejsca droga nadal wymaga wyrównania i odwodnienia. Droga przejezdna.

Droga Grabowo – Małkocin wymaga remontu na odcinku około 700m od strony Małkocina. Pozostała część drogi w stanie przejezdnym. W samym Małkocinie droga rozwidła się, w kierunku do posesji nr 6 w bardzo złym stanie, do utwardzenia i wyrównania. Komisja również dokonała oględzin wyremontowanego odcinka drogi przejętej od ANR. Droga i chodnik w bardzo dobrym stanie.

Ponadto komisja przejechała również drogami powiatowymi na odcinku od drogi krajowej nr 10 do miejscowości Sułkowo, droga w złym stanie. Jak również drogą od Ulikowa do drogi krajowej nr 20 – droga bardzo uczęszczana w złym stanie technicznym. Komisja wnioskuje o podjęcie rozmów z powiatem w celu zmiany klasyfikacji do podstawowego układu komunikacyjnego dróg powiatowych, całej tej drogi od skrzyżowania z drogą krajową nr 20 przez miejscowości Ulikowo, Pęczino, Trzebiatów aż do miejscowości Krąpiel.

Komisja Gospodarki, Mienia i Budżetu przeanalizowała przygotowaną informację o stanie dróg na terenie gminy po okresie zimowym oraz planu budowy i remontów i informację przyjęła.

Protokół sporządził

Maniun Sikowski